Công tác chăm lo đời sống các đối tượng chính sách, đối tượng xã hội được các cấp ủy, chính quyền, MTTQ, các phòng, ban, ngành, các đoàn thể, các tổ chức quan tâm thường xuyên, đặt biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014 với nhiều hoạt động thiết thực, nghĩa tình.

Tình hình ANCT trên địa bàn quận được giữ vững, TTATXH được đảm bảo. Công tác Xây dựng chính quyền và thực hiện pháp luật được duy trì thường xuyên và có đổi mới nhằm nâng cao chất lượng hiệu quả, trách nhiệm của CBCCVV từ quận đến phường trong thực thi công vụ.